Протокол № 22
Заседания Дисциплинарного комитета СС СРО «ПромЖилСтрой»

город Красноярск «28» августа 2019 г.
08 часов 30 мин.
Место проведения -  г. Красноярск, ул. Маерчака, дом 3, оф. 201.
Форма проведения заседания -  очная.

Дисциплинарный комитет в составе:
1. Спицын Андрей Васильевич - Председатель комитета;
2. Шестакова Елена Владимировна - член комитета;
3. Гантимуров Денис Анатольевич -  член комитета;
4. Абрамов Алексей Владимирович - член комитета;
5. Баев Сергей Вячеславович - член комитета.

Всего членов Дисциплинарного комитета - 5 (пять), из них присутствовало на заседании -  5 (пять). Кворум дл
проведения заседания и принятия решений имеется.

Избрали:
Председатель заседания: Спицин А.В. -  Председатель комитета;
Секретарь заседания: Абрамов А.В.

ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. Рассмотрение материалов о применении мер дисциплинарного воздействия по результатам плановы
проверок членов СС СРО «ПромЖилСтрой» (далее -  Союз).

ПО ВОПРОСУ ПОВЕСТКИ дня,

Слушали: Председателя Дисциплинарного комитета Спицина А.В., который на основании поступивших от
Контрольного комитета материалов, по итогам контрольных мероприятий, отметил нарушения требований
законодательства о градостроительной деятельности и внутренних документов Союза, являющихся предметом
плановых проверок, в том числе подтверждающих соответствие условиям членства в Союзе. Нарушения
выявлены у следующих членов Союза:

№
п/п

№ в
Реестре

Наименование
организации/

ФИО ип
ИНН Предмет

проверки
Вид, форма
проверки

Характер выявленных
нарушений

1

205 Общество с
ограниченной
ответственностью
«Сибирская
энергостроительная
компания»

2462221209
Пп. 6.1.2
Положения
о контроле

Внеплановая
документарная

Не исполнено решение
Дисциплинарного
комитета Союза об
устранении выявленных
нарушений

2

350 Общество с
ограниченной
ответственностью
"Логрус"

2464107283
Пп. 6.1.2
Положения
о контроле

Внеплановая
документарная

Не исполнено решение
Дисциплинарного
комитета Союза об
устранении выявленных
нарушений

3

674 Общество с
ограниченной
ответственностью
«ЭНЕРГОСЕРВИС»

2465133198
Пп. 6.1.2
Положения
о контроле

Внеплановая
документарная

Не исполнено решение
Дисциплинарного
комитета Союза об
устранении выявленных
нарушений

РЕШИЛИ: 1. Руководствуясь пунктами 3.2., 4.14.-4.15. Положения о мерах дисциплинарного воздействия и порядке их
применения Союзом, учитывая характер нарушений, применить следующие меры дисциплинарного воздействия в отношении
следующих членов Союза:

п. Per. Наименование ИНН Мера дисциплинарного воздействия Период или
№ № срок

устранения
нарушений

Страница 1 из 2

1

205 Общество с
ограниченной
ответственностью
«Сибирская
энергостроительная
компания»

2462221209 Оставить в силе решение
Дисциплинарного комитета от
30.05.2019 г. Предписание об
обязательном устранении
выявленных нарушений

до 04.12.19

2

350 Общество с
ограниченной
ответственностью
"Логрус"

2464107283 Оставить в силе решение
Дисциплинарного комитета от
30.05.2019 г. Предписание об
обязательном устранении
выявленных нарушений

до 04.12.19

3

674 Общество с
ограниченной
ответстве н н остью
«ЭНЕРГОСЕРВИС»

2465133198 Оставить в силе решение
Дисциплинарного комитета от
04.06.2019 г. Предписание об
обязательном устранении
выявленных нарушений

до 04.12.19

2. Решения, указанные в п.1., вступают в силу с «28» августа 2019г.
3. Контроль за исполнением решений, принятых Дисциплинарным комитетом о применении к членам Союза мер
дисциплинарного воздействия возложить на Контрольный комитет Союза. В случае устранения членом Союза выявленных
нарушений, по результатам внеплановой проверки, исполнительному органу Союза внести соответствующие изменения в
Реестр членов Союза и уведомить НОСТРОЙ о внесенных изменениях, в порядке установленном законодательством РФ.
4. Решение Дисциплинарного комитета может быть обжаловано членом Союза, в отношении которого принято указанное
решение, в Правление Союза или в арбитражный суд, или третейский суд, сформированный НОСТРОЙ в порядке и сроки,
установленные законодательством РФ и внутренними документами Союза.

Голосовали:
«За» -  5 голосов; «Против» - нет; «Воздержалось» -  нет.

Вопросы повестки дня исчерпаны, заседание объявляется закрытым.

Генеральному директору Союза, в сроки, установленные Градостроительным кодексом Российской Федерации, внести в Реестр
членов Союза сведения о принятых решениях, а также уведомить НОСТРОЙ о принятых решения.

Страница 2 из 2